ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GM-UBND Điện Biên, ngày       tháng 01 năm 2026

GIẤY MỜI

Họp thống nhất, cho ý kiến vào các dự thảo trình Ban Thường vụ Tỉnh uỷ,

Ban Chỉ đạo về triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày

22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi

mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia

Kính gửi: .................................................................................

Thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị

về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

quốc gia (KHCN, ĐMST&CĐS), Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh

Điện Biên lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025-2030 và Chương trình hành động số 05-

CTr/TU ngày 06/11/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh thực hiện Nghị

quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh. UBND tỉnh mời các đồng chí tham dự họp

với các nội dung như sau:

1. Thời gian: 14 giờ 00 phút, ngày 21/01/2026 (Thứ Tư).

2. Địa điểm: Phòng họp số 2B - Trụ sở UBND tỉnh.

3. Thành phần mời dự họp

- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh - Chủ trì.

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành:  Khoa học và Công nghệ; Nội vụ; Công

an tỉnh; Tài chính; Tư pháp; Nông nghiệp và Môi trường; Văn hóa, Thể thao và

Du lịch; Xây dựng; Giáo dục và Đào tạo; Y tế; Ngoại vụ; Dân tộc và Tôn giáo;

Công Thương.

- Đại diện lãnh đạo: Viễn thông Điện Biên, Viettel Điện Biên, Mobifone

Điện Biên, FPT Điện Biên, Bưu điện tỉnh.

- Phóng viên: Báo và phát thanh, truyền hình Điện Biên; Cổng Thông tin

điện tử tỉnh.

4. Nội dung: Họp thống nhất, cho ý kiến vào các dự thảo trình Ban

Thường vụ Tỉnh uỷ, bao gồm:

- Kế hoạch phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số năm 2026 trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

- Nghị quyết của Ban chấp hành Đảng bộ về phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh Điện Biên đến năm 2030, định

hướng đến năm 2035;

2

- Quyết định về việc phê duyệt Khung Kiến trúc số tỉnh Điện Biên;

- Quyết định thành lập Hội đồng tư vấn cấp tỉnh về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

5. Phân công nhiệm vụ

5.1. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND

tỉnh có trách nhiệm chuẩn bị tài liệu và đăng tải trên trang Chuyển đổi số của

tỉnh tại địa chỉ (https://dti.dienbien.gov.vn) trước 11 giờ ngày 21/01/2026.

5.2. Văn phòng UBND tỉnh phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ,

chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ cuộc họp.

5.3. Các Đại biểu dự Hội nghị tải tài liệu Hội nghị tại địa chỉ

https://dti.dienbien.gov.vn/tailieu; tham gia ý kiến tại cuộc họp.

Thừa lệnh UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng kính mời đồng

chí dự họp theo thành phần, thời gian, địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- LĐ VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KT.

TL. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Thế Xuyên

https://dti.dienbien.gov.vn/
https://dti.dienbien.gov.vn/tailieu

		2026-01-20T16:41:53+0700

		2026-01-20T16:57:10+0700

		2026-01-20T16:57:52+0700

		2026-01-20T16:57:53+0700

		2026-01-20T16:57:53+0700

		2026-01-20T16:59:12+0700